АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2015                                                                                                       № 711
п. Непотягово

О  продаже земельной доли.
      На основаниях, предусмотренных п. 4 ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в соответствии с Уставом Спасского сельского поселения, извещением о возможной продаже доли в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 35:25:0000000:78, опубликованным в газете «Маяк» от 08.12.2015 № 95 (8428) и размещенным на официальном сайте Спасского сельского поселения spasskoe.com в телекоммуникационной сети «Интернет», с заявлением главы крестьянского фермерского хозяйства Ягненкова Ивана Александровича от 08.12.2015 и приложенными к нему документами, Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Продать земельную долю в размере 23,35 га, принадлежащую на праве собственности муниципальному образованию Спасское сельское поселение на основании решения Вологодского районного суда Вологодской области от 06.04.2015 по делу № 2-722/2015, вступившего в законную силу 31.07.2015, решения Вологодского районного суда Вологодской области от 30.06.2015  по делу № 2-1488.2015, вступившего в законную силу 31.07.2015, решения Вологодского районного суда Вологодской области  от 22.06.2015 по делу № 2-1469/2015, вступившего в законную силу 28.07.2015, в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером  35:25:0000000:78, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного использования, расположенный на землях сельскохозяйственного назначения, местоположение которого определено:   Вологодская область, Вологодский район,  главе крестьянского фермерского хозяйства индивидуальному предпринимателю Ягненкову Ивану Александровичу, зарегистрированному по адресу: Вологодская область, Вологодский район, п. Можайское, д. 30, по цене, определяемой как произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка и площади, соответствующей размеру этой земельной доли.
2. Руководителю отдела земельных отношений и управления имуществом Семёновой Л. В.  подготовить договор купли – продажи земельной доли.
3. Ягненкову И. А. обеспечить государственную регистрацию перехода права собственности на земельную долю в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122 – ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Спасского сельского поселения spasskoe.com в телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                                             А. Н. Казанов